
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 81 del 02/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A PALERMO  DELL'ASS. CAPO  MERLINO VINCENZO IN 
DATA 03/05/2019.

Il Redattore: Ienco Maria 

Premesso che:
- con deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03.04.2019  è  stata  approvata  la  nota  di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;

Tenuto conto che giorno 3 maggio c.a.  il Presidente della Regione ha convocato tutti 
i  Comandanti  delle  Polizie  Locali  dei  comuni  capoluogo  presso  la  sede  della 
Presidenza della Regione, Palazzo D'Orleans, per una riunione avente ad oggetto la 
riattivazione del Centro Regionale di formazione della Polizia Municipale;

Dato atto  che alla predetta riunione parteciperà il dott. Giuseppe Puglisi  e che lo 
stesso  si  recherà  a  Palermo  con  autovettura  di  servizio  condotta  dall'Ass.  Capo 
Merlino Vincenzo;

Ritenuto  che per la missione del dipendente Merlino Vincenzo occorre impegnare la 
somma di euro 22,26 a titolo di rimborso spese vitto;

Dato  atto che  la  presente  determinazione  è  coerente  con  la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione 
C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



Considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 
attribuzioni  dei  Dirigenti  indicate  dall’art.  53  del  vigente  regolamento  di 
organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte 
fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e conseguentemente:

1. Autorizzare la missione dell'Ass. Capo Merlino Vincenzo a Palermo in data 
3 maggio c.a., per l'accompagnamento del dirigente dott. Giuseppe Puglisi 
presso  la  sede  della  Presidenza  della  Regione  ove  si  terrà  una  riunione 
avente ad oggetto la riattivazione del Centro Regionale di formazione della 
Polizia Municipale;

2. Impegnare la spesa di € 22,26 per la missione sopra meglio specificata,  al 
cap. 1040, cod. Missione 01, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, 
3°  livello  02,  4°  livello  02,  5°  livello  002,  del  bilancio  2019,scad. 
31/12/2019; 

3. Autorizzare l’utilizzo dell’autovettura di servizio per il  tragitto Ragusa –
Palermo  e ritorno; 

4. Autorizzare il settore gestione servizi contabili e finanziari all’emissione del 
mandato di pagamento alla presentazione degli atti giustificativi della sopra 
detta missione;

5. Di dare atto che:
a) il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
b) il responsabile del procedimento è il comm.rio Maria Ienco ed il responsabile 

del servizio è la dott.ssa Rosalba Lucenti;

 

Ragusa,  02/05/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

